AV EQUEN s.r.o. | Sokolova 696/32, 619 00  Brno - Horní Heršpice
tel.: +420 775 775 432 | e-mail: info@avqn.com | www.av-equen.cz
Strana 1
PRODUKTOVÝ LIST
Datum vydání: 1. února 2021
ANTARKTIS KX20
Změkčovací kabinetní úpravna vody pro snížení tvrdosti vody
ANTARKTIS KX20 je automatická kabinetní změkčovací úpravna pitné vody, která pracuje na bázi

• změkčovací úpravna vody vyžaduje připojení k elektrické síti o napětí 230 V
Nutné součásti úpravny vody:
• filtr mechanických nečistot (objednací kód: FMN3/4)
• obtoková hlava (objednací kód: ATS/P-B.07)
• připojovací hadice pro obtokovou hlavu (objednací kód: AV/F.12)
• vzorkovací kohout (objednací kód: AV/D.08)
• tabletová sůl (objednací kód: ATS/P-B.06)
• zpětná klapka ¾“ (objednací kód: AV/D.09)
Doporučené součásti úpravny vody:
• regulátor tlaku (objednací kód: AV/D.20)
• vodoměr (objednací kód: AV/D.07)
Instalační schéma zapojení úpravny vody:
AV EQUEN s.r.o. | Sokolova 696/32, 619 00  Brno - Horní Heršpice
tel.: +420 775 775 432 | e-mail: info@avqn.com | www.av-equen.cz
Strana 3
PRODUKTOVÝ LIST
Datum vydání: 1. února 2021
Popis nutných součástí úpravny pitné vody
Filtr mechanických nečistot FMN 126 s manometrem
Mechanický filtr pro ochranu komponent před poškozením nečistotami. V těle filtru je umístěna
filtrační nerezová vložka.
Technické parametry
Materiál poniklovaná mosaz
Filtrační vložka nerezová, 100 mikronů
Těsnění NBR
Provozní kapalina voda
Velikost připojení ¾“
Max. pracovní tlak 16 bar
Max. pracovní teplota 100 °C
Průtok 5,80 m3/h
Schéma funkčnosti filtru
Provozní medium vtéká do separační komory, která slouží k oddělení nečistot, které jsou v provozní
kapalině. Ty jsou zachyceny do akumulační záchytné komory, která brání jejich další cirkulaci
systémem. Filtrační vložka je o jemnosti 100 mikronů. Tím je zajištěna maximální efektivnost filtrace,
kdy je minimalizováno riziko rychlého zanesení filtru a zároveň tak zvyšuje využití filtrační kapacity.
Filtrační vložka je snadno omyvatelná, čímž je zajištěna jednoduchá údržba a dlouhodobá funkčnost.
V případě nevyčištění filtru od nečistot může dojít k celkovému zanesení vložky, zablokování a
nepropustnosti filtru. Pro odstranění poruchy je v případě zanesení filtru postačující vyčistění filtru.
Vyčištění filtru a údržba:
Pro zajištění správné funkčnosti filtru je nutná pravidelná kontrola a čištění filtru.
Před vyčištěním filtru FMN 126, zkontrolujte, že je čištění bezpečné.
1. Uzavřete kulové ventily na vstupu a výstupu filtru.
2. Vypusťte z filtru odkalovacím ventilem vodu.
3. Odmontujte dolní část těla filtru, vyjměte filtrační vložku.
4. Omyjte filtrační vložku.
5. Zkompletujte filtr – vložte filtrační vložku v horní části těla filtru, našroubujte dolní část na horní
část těla filtru.
6. Uzavřete odkalovací ventil.
7. Otevřete výstupní a vstupní kulový ventil pro obnovení provozu.
AV EQUEN s.r.o. | Sokolova 696/32, 619 00  Brno - Horní Heršpice
tel.: +420 775 775 432 | e-mail: info@avqn.com | www.av-equen.cz
Strana 4

Antarktis
KX20
objednací kód ATS/KX5 ATS/KX8 ATS/KX13 ATS/KX15 ATS/KX20
vhodná pro 2 osoby 4 osoby 6 osob 8 osob 10 osob
při denní spotřebě na
osobu
150 l 150 l 150 l 150 l 150 l
objem náplně 5 l 8 l 13 l 15 l 20 l
orientační průtok 0,2-0,5 l / hod 0,3-1,1 l / hod 0,3-1,3 l / hod 0,3-1,5 l / hod 0,6-2,0 l / hod
maximální průtok 500 l / hod 1.200 l / hod 1.600 l / hod 2.000 l / hod 2.500 l / hod
spotřeba soli na 1
regenerační cyklus
1 kg 2 kg 2,5 kg 3 kg 4 kg
cyklická kapacita 15 m3/odH 25 m3/odH 40 m3/odH 46 m3/odH 62 m3/odH
šířka 220 mm 320 mm 320 mm 320 mm 320 mm
hloubka 365 mm 500 mm 500 mm 500 mm 500 mm
výška úpravny s
víkem
379 mm 670 mm 670 mm 850 mm 1.140 mm
AV EQUEN s.r.o. | Sokolova 696/32, 619 00  Brno - Horní Heršpice
tel.: +420 775 775 432 | e-mail: info@avqn.com | www.av-equen.cz
Strana 8
PRODUKTOVÝ LIST
Datum vydání: 1. února 2021
Přehled variant výbavy úpravny vody
Přehled prvků
výbavy
ATS/KX5 ATS/KX8 ATS/KX13 ATS/KX15 ATS/KX20
Typ kabinetu C0713MWMAS C0817LWTPS C1017LWTPS C0924LWTPS C0835LWTPS
Automatická
hlava vč. koše
RF79B-LCD
3/4"
RF79B-LCD
3/4"
RF79B-LCD
3/4"
RF79B-LCD
3/4"
RF79B-LCD
3/4"
Centrální
trubka + koš
AV116M
L-432 mm
(17")
AV116M
L-432 mm
(17")
AV116M
L-432 mm
(17")
AV117M
L-889 mm
(35")
AV117M
L-889 mm
(35")
Plovák AV093M AV093M AV093M AV093M AV093M
Plováková šachta PA003 PA003 PA003 PA075 PA075
Víko kabinetu ne
součást
kabinetu
součást
kabinetu
součást
kabinetu
součást
kabinetu
Přepad 3/8" AV180 AV180 AV180 AV180 AV180
Spoj hadičky a
plováku 3/8"
AV155 AV155 AV155 AV155 AV155